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Oferenci zainteresowani złożeniem oferty 
w otwartym konkursie ofert 
 
 

Dotyczy: otwartego konkursu ofert „Organizacja i przeprowadzenie dwusemestralnych studiów 
podyplomowych dla nauczycieli szkół ponadgimnazjalnych oraz nauczycieli i wychowawców 
Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych i Młodzieżowych Ośrodków Socjoterapii w celu 
doskonalenia kompetencji wychowawczych.” 

 
 

Ministerstwo Edukacji Narodowej przekazuje poniżej treść odpowiedzi na pytania dotyczące 
otwartego konkursu ofert: 
 

 

Pytanie 1: 
Czy na etapie składania oferty powinniśmy przedstawić szczegółowy program studiów? 
 
Odpowiedź: 
Z uwagi na fakt, że szczegółowy opis realizacji zadania publicznego musi uwzględniać 
przygotowanie programu dwusemestralnych studiów na podstawie dostępnych lub 
przeprowadzonych badań oceniających obecny stan wiedzy i kompetencji wychowawczych 
nauczycieli szkół ponadgimnazjalnych oraz nauczycieli i wychowawców Młodzieżowych Ośrodków 
Wychowawczych i Młodzieżowych Ośrodków Socjoterapii, będzie on opracowywany w czasie 
realizacji zadania. Jednak by oceniający mogli we właściwy sposób ocenić merytoryczny wymiar 
złożonej oferty, musi ona uwzględniać m.in. podstawowe informacje nt. zakresu/ramowych założeń 
przewidzianych do realizacji w ramach proponowanych przez oferenta studiów. 
 
Pytanie 2: 
Czy należy opisać sylabusy i materiały dydaktyczne? 
 
Odpowiedź: 
W paragrafie 1  ust. 3 Regulaminu  otwartego konkursu ofert na realizacje zadania w dziedzinie 
nauczania pt. „Organizacja i przeprowadzenie dwusemestralnych studiów podyplomowych dla 
nauczycieli szkół ponadgimnazjalnych oraz nauczycieli i wychowawców Młodzieżowych Ośrodków 
Wychowawczych i Młodzieżowych Ośrodków Socjoterapii w celu doskonalenia kompetencji 
wychowawczych” został zamieszczony szczegółowy opis zadania. Wybór sposobu, metod oraz 
narzędzi służących realizacji zadania oraz sposobu ich opisania w ofercie  należy do Oferenta. 
Preferowane będą oferty zawierające wszystkie działania wyszczególnione w ww. paragrafie 
Regulaminu. Należy pamiętać, że wszystkie zadania oraz koszty są oceniane i weryfikowane przez 
komisję konkursową. Najistotniejszym elementem merytoryki oferty powinny być czytelnie opisane 
zadania wraz z wymaganiami wynikającymi z regulaminu konkursu. 
 
Pytanie 3: 
Czy jedyną obowiązującą instrukcją do formularza ofertowego jest ta widniejąca pod linkiem 
https://bezpieczenstwo-formularz.men.gov.pl/index.php?param=Start_viewUserMainMenu? Czy 
istnieje instrukcja doprecyzowująca jakie dokładnie informacje należy zawrzeć w poszczególnych 
punktach formularza?  
 

https://bezpieczenstwo-formularz.men.gov.pl/index.php?param=Start_viewUserMainMenu
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Odpowiedź: 
Tak, jedyną obowiązującą instrukcją do formularza ofertowego jest widniejąca pod ww. linkiem. 
 
Pytanie 4: 
W nawiązaniu do rozmowy telefonicznej dotyczącej otwartego konkursu ofert na realizację zadania 
w dziedzinie nauczania pt. Organizacja i przeprowadzenie dwusemestralnych studiów 
podyplomowych dla nauczycieli szkół ponadgimnazjalnych oraz nauczycieli i wychowawców 
Młodzieżowych ośrodków Wychowawczych i Młodzieżowych Ośrodków Socjoterapii w celu 
doskonalenia kompetencji wychowawczych, prosimy o udzielenie informacji, czy punkt 1 
Szczegółowego opisu zadania, tj. „Oferent przygotuje program dwusemestralnych studiów na 
podstawie dostępnych lub przeprowadzonych badań…” będzie kosztem kwalifikowalnym – czyli 
przygotowanie programu dwusemestralnych studiów podyplomowych będzie realizowane w trakcie 
trwania projektu? Czy też oferent na etapie składania oferty taki program dwusemestralnych 
studiów podyplomowych powinien już mieć gotowy? 
 
Odpowiedź: 
Szczegółowy opis realizacji zadania publicznego winien uwzględniać przygotowanie programu 
dwusemestralnych studiów na podstawie dostępnych lub przeprowadzonych badań oceniających 
obecny stan wiedzy i kompetencji wychowawczych nauczycieli szkół ponadgimnazjalnych oraz 
nauczycieli i wychowawców Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych i Młodzieżowych 
Ośrodków Socjoterapii, zatem szczegółowy zakres programu będzie opracowywany w czasie 
realizacji zadania. Jednak by oceniający mogli we właściwy sposób ocenić merytoryczny wymiar 
złożonej oferty, musi ona uwzględniać m.in. podstawowe informacje nt. zakresu/ramowych założeń 
przewidzianych do realizacji w ramach proponowanych przez oferenta studiów. Pamiętać należy 
także o tym, że każde studia podyplomowe muszą być przygotowane zgodnie z obowiązującym 
prawem, czyli zapisami ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz.U. 
z 2012 r., poz. 572 ze zm.) oraz przepisami wykonawczymi.  
 
Pytanie 5: 
W związku z ogłoszonym konkursem na Organizację i przeprowadzenie dwusemestralnych 
studiów podyplomowych […], chciałabym zapytać, czy punkt 12 części I – przedmiot działalności 
pożytku publicznego obowiązuje uczelnie wyższe, czy można tam wpisać nie dotyczy? 
 
Odpowiedź: 
Zamieszczony formularz, zgodnie informacją zawartą w pkt. 1 „Instrukcji posługiwania się 
formularzem on-line” zamieszczoną pod linkiem: https://bezpieczenstwo-
formularz.men.gov.pl/Instrukcja_poslugiwania_sie_formularzem_on-line.doc, został przygotowany 
na podstawie rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 grudnia 2010 r. 
w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru umowy dotyczących realizacji zadania publicznego 
oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U z 2011 r. Nr 6 poz. 25) i dlatego 
zawiera pola, które nie dotyczą każdego oferenta. W takich przypadkach należy wpisywać 
odpowiednio sformułowanie „nie dotyczy”. 
 
Pytanie 6: 
Chciałbym zapytać o 1 kwestię dotyczącą konkursu na studia podyplomowe: 
https://bip.men.gov.pl/wp-content/uploads/sites/2/2016/08/ogloszenie-regulamin-konkursu-zasady-
przyznawania-i-rozliczania-dotacji-1.pdf 
W ogłoszeniu jest napisane, że ubiegać się mogą wyłącznie uczelnie, natomiast w formularzu 
należy wypełnić m.in. pola charakterystyczne dla organizacji pozarządowych - jak np. zakres 
działalności pożytku publicznego, które uczelnie nie mogą prowadzić. Czy zatem jest to błąd 
w fomularzu, czy jednak organizacje pozarządowe też mogą aplikować o środki w tym konkursie? 
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Odpowiedź: 
Zgodnie z pkt.1 Rozdziału I - Informacje ogólne Ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację 
zadania publicznego oferty mogą składać szkoły wyższe uprawnione do prowadzenia studiów 
podyplomowych, zgodnie z art. 8 ust. 7 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym. Jak wskazano w odpowiedzi na pytanie nr 5 formularz, zgodnie informacją zawartą 
w pkt. 1 „Instrukcji posługiwania się formularzem on-line” zamieszczoną pod linkiem: 
https://bezpieczenstwo-ormularz.men.gov.pl/Instrukcja_poslugiwania_sie_formularzem_on 
-line.doc, został przygotowany na podstawie rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru umowy dotyczących realizacji 
zadania publicznego oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U z 2011 r. Nr 6 
poz. 25) i dlatego zawiera pola, które nie dotyczą każdego oferenta. W takich przypadkach należy 
wpisywać odpowiednio sformułowanie „nie dotyczy”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


